
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33884 Quinta-feira, 30 DE MAIO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191505004 
PROCESSO Nº 063/2019 - CPL 

Objeto: Aquisição de combustível, óleo lubrifi cante e gás de cozinha 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data 
de Abertura: 14/06/2019 Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitu-
ra Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada 
na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP 
n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. 
Rosani Patrícia Noronha Castro Pregoeira.

Protocolo: 439095
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial (SRP) nº 027/2019/CPL. Processo Licitatório 
nº 4.526/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO E MA-
NUTENÇÃO DE SISTEMA DE GRAVAÇÃO DIGITAL DE IMAGENS E CÂME-
RAS DE SEGURANÇA. Onde sagrou-se vencedora a empresa: ANALOGI-
CATEC ELETRONICA E INFORMÁTICA LTDA CNPJ nº 15.486.171/0001-
40. VALOR TOTAL: R$ 117.279,00 (Cento e dezessete mil, duzentos e 
setenta e nove reais) pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 
28/05/2019. Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Saúde. Portaria 
nº 304/2019-GP.

Protocolo: 439103

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 022/2019- CEL/PMM.
Homologação do Processo n° 5.781/2019- PMM - Objeto: ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°320/2018- CPL/PMM, PROCESSO Nº 
14.789/2019-PMM, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N° 87/2018-CPL/
PMM - NA FORMA ELETRÔNICA -AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECI-
VEIS (HORTIFRUTI, POLPAS E PÃES) PARA ATENDER OS PROJETOS 
E PROGRAMAS LIGADOS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ. Fornecedora do serviço a empresa: IMPERATRIZ POLPAS DE 
FRUTAS LTDA-EPP C.N.P.J.: 01.446.811/0001-83. Origem dos Recur-
sos: Federal e Próprios - Dotações Orçamentárias: 1-Operacionaliza-
ção da Secretaria de Assistência Social; 2- Manutenção das Ações de 
Proteção Social Básica; 3- Manutenção das Ações de Proteção Social 
Média e Alta Complexidade. Valor: R$ 231.448,00 (duzentos e trinta e 
um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais), pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal.

Marabá -PA, 29 de maio de 2019.
Nadjalucia Oliveira Lima

Secretária Municipal de Assistência Social, 
Proteção e Assuntos Comunitários.

Protocolo: 439104

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 060/2019/CPL 
PROCESSO N° 7.694/2019/PMM 

Tipo: Menor preço por Item. Data do certame: 13/06/2019. Horário: 
09:00 (horário de Brasília). Objeto: registro de preços para eventual 
aquisição de equipamentos, mobiliários e utensílios de cozinha, des-
tinados a suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED e das unidades vinculadas. Íntegra do Edital no site www.
comprasnet.gov.br, UASG: 925213 site do Portal da PMM/Licitações, do 
TCM/PA e na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, lo-
calizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, 
no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: 
(94) 3322-1646. Marabá (PA), 29/05/2019. 

Antonia Barroso Mota Gomes - Pregoeira.

Protocolo: 439100

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Marabá, no uso de suas atribuições legais, 
por conter incorreções, torna pública a retifi cação do resultado defi -
nitivo das pontuações das provas objetivas dos cargos de nível fun-
damental, médio e superior do concurso público regido pelo edital n° 
01/2018/PMM, de 12/12/2018, publicados no dia 24/05/2019 no site 

da FADESP. O resultado defi nitivo retifi cado das pontuações das pro-
vas objetivas está disponível no site da FADESP (www.portalfadesp.
org.br), instituição organizadora do certame, e no quadro de avisos 
da Prefeitura. Informa ainda que está disponível também no site da 
FADESP, o edital de convocação à prova de títulos dos candidatos aos 
cargos de nível superior retifi cado e o edital de convocação ao envio de 
documentação retifi cado a ser utilizada no processo de desempate de 
candidatos empatados nos resultados supracitados dos cargos de nível 
fundamental e nível médio.

Marabá-PA, 28 de Maio de 2019
Sebastião Miranda Filho

Prefeito Municipal de Marabá
Protocolo: 439102

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-010 

Objeto: Pregão Presencial do tipo menor preço, por item, Registro De 
Preço Para Futura E Eventual Contratação De Pessoa Juridica Para O 
Fornecimento De Material De Construção E Hidráulico Para Atender As 
Necessidades Da Prefeitura Municipal De Maracanã E Suas Secretarias. 
Adjudicação: 22/05/2019. Homologação: 23/05/2019. Vencedores: F L 
MEGA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 124.051.100/0001-05, Valor Global 
de R$ 9.030.162,00. 

Raimunda da Costa Araujo - Prefeita Municipal

Protocolo: 439106
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato da Tomada de Preço nº 
005/2018/PMNEP-TP, Fundamentação do aditivo: Art. 65, Inciso I, 
“a” e “b”, § 1º da Lei nº 8.666/93, Contratado: F C de Brito Almei-
da Eireli CNPJ: 09.482.354/0001-94. Objeto: Modifi cação do projeto 
e especifi cações, para melhor adequação técnica e alteração do va-
lor contratual em decorrência de acréscimo no quantitativo do obje-
to, nas mesmas condições propostas no Contrato Original. Contrato 
005/2018-TP, Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 
17.694.828/0001-90; valor total do aditivo: R$ 8.003,43. Assinatura 
do termo aditivo: 24/04/2019.

Protocolo: 439107
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a aber-
tura do seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-022-PMNI
Data de Abertura: 11 de Junho de 2019 Horário: 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, didático e pedagógico 
para suprir as necessidades das diversas Unidades Administrativas 
do Município de Nova Ipixuna-PA, mediante condições estabelecidas 
no Termo de Referência - Anexo I.I do Edital. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS,01 - BAIRRO FELICIDADE, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site da 
Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.
br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.

Nova Ipixuna - PA, 28 de Maio de 2019.
THIAGO GONÇALVES DA MOTA

Pregoeiro
Protocolo: 439110


